
Uchwała Nr 1719/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 marca 2016 r. 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 1392), art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649, ze zm.) oraz art. 77 ust. 12 

Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

oraz Funduszu Spójności i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. U. UE L 210 

z dnia 31 lipca 2006 r., str. 25, ze zm.) w związku z art. 152 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r., str. 320, 

ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Priorytetu VI Turystyka i środowisko kulturowe Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 w następujący sposób: 

 

 zmniejsza się alokację w Działaniu 6.1 Turystyka z kwoty 32 755 955 EUR o kwotę 

64 869 EUR do kwoty 32 691 086 EUR; 

 

 zwiększa się alokację w Działaniu 6.2 Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego 

z kwoty 27 799 662 EUR o kwotę 64 869 EUR do kwoty 27 864 531 EUR. 

 

§ 2 

Dokonuje się realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 między Priorytetem II 

Infrastruktura komunikacyjna a Priorytetem IV Rewitalizacja obszarów problemowych oraz 

Priorytetem VI Turystyka i środowisko kulturowe w następujący sposób: 

 zmniejsza się alokację w Działaniu 2.3 Modernizacja regionalnego układu kolejowego 

z kwoty 42 058 943 EUR o kwotę 88 014 EUR do kwoty 41 970 929 EUR; 

 

 zmniejsza się alokację w Działaniu 2.6 Rozwój regionalnej infrastruktury lotniczej z kwoty 

8 109 355 EUR o kwotę 188 176 EUR do kwoty 7 921 179 EUR; 

 

 zmniejsza się alokację w Działaniu 2.7 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego 

z kwoty 78 888 307 EUR o kwotę 112 339 EUR do kwoty 78 775 968 EUR; 

 



 zwiększa się alokację w Działaniu 4.2 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów 

poprzemysłowych i powojskowych z kwoty 13 185 000 EUR o kwotę 300 515 EUR do kwoty 

13 485 515 EUR; 

 

 zwiększa się alokację w Działaniu 6.2 Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego 

z kwoty 27 864 531 EUR o kwotę 88 014 EUR do kwoty 27 952 545 EUR. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1719/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 marca 2016 r. 

 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649, ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013 

jest uprawniony do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację programu 

operacyjnego, pochodzącymi z budżetu państwa, budżetu województwa lub ze źródeł zagranicznych.  

W celu jak najefektywniejszego wykorzystania środków EFRR przeznaczonych na realizację 

WRPO dokonuje się przesunięć wolnych kwot z alokacji Działań 2.3, 2.6, 2.7, 6.1 do Działań 4.2, 6.2 

umożliwiających ich pełne wykorzystanie. 

W ramach realokacji zastosowano rozwiązanie zawarte w art. 77 ust. 12 Rozporządzenia 

1083/2006, zgodnie z którym dopuszczona została możliwość, by wkład Unii realizowany poprzez 

płatności salda końcowego nie przekraczał  więcej niż 10% maksymalnej kwoty pomocy z funduszy 

przewidzianej dla każdej osi priorytetowej, określonej w decyzji Komisji o zatwierdzeniu programu 

operacyjnego. W związku z powyższym zastosowanie opisanego mechanizmu nie wymaga zmiany 

Programu i zatwierdzenia jej przez Komisję Europejską. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie realokacji środków EFRR w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 jest w pełni uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


